13. Cum hanc igitur januam pulsaveris, vide quomodo ingrediaris ; ne forte et jam ingressus, extra conspectum regis sis. Multi ingrediuntur palatia, et non statim regem istum terrenum vident : sed frequenter observant ; ut aliquando videre mereantur. Nec præsumunt videndi copiam : sed jussi repræsen-

^a Omnes edit., sed quadam rationis tuæ dextera. Melius omnes mss. orationis tuæ dextera.

^b Mss. non pauci, et mitte in manus meas, et latus meum.

^c Edit. omnes, Nempe cum hominem rogas, regem te dicis. Sensus absurdus. Itaque legitimum e cunctis mss. restituiimus. Corruptio autem non aliunde exorta est, nisi ex eo quod pauci mss. dictionem, regem post verbum, rogas, transposuerint, quod iatru-

tantur, et precem fundunt ; et cum benevolens suscipiantur. Primus sui sermonis ingressus est. et quid titubet, ne quid offendant. Quanto magis rogatus est Deus, ut ostium misericordiæ suæ nostris ingrediatur oratio ! Denique et Paulus rogat ut arriatur sibi ostium verbi ad loquendum mysteria Christi (Coloss. iv, 3).

14. Sed quia Græcus habet, *ἔισθὲν δέξασθαι*, hoc est : *Intret dignitas mea ;* licet potuerit et scriptor errare, et fecerit *δέξασθαι*, hoc est, *deprecari* tamen hoc quoque explanemus, ut possumus. Nempe cum hominem regem rogas, dicis ut contemplationem habeat honoris tui, tangat eam contemplatio dignitatis ; ut aut misereatur, si te.

B ^d Et quid dicam, rogas? Sic unusquisque ingreditur ut dignitatibus deferatur. Recte ergo et deus Deo dicit : *Intret dignitas mea coram te. Habet Christianus dignitatem suam, qui tanto imperator militat.*

15. Sunt maximæ et veræ fidei dignitates, sunt honorum diversi et apud Christum ordines : *Primo Deus in Ecclesia primo apostolos, secundo prophetas, tertio doctores (I Cor. xii, 28).* Sed istæ administrativæ dignitates. Sunt etiam privatorum, ut est pietas, justitia, sobrietas, castimonia, disciplina. Sunt etiam orationis dignitates : si pro vidua roges, si roges pro pupillo, si roges pro misericordia, si roges pro nimis devoto ac fideli : si roges in tribulatione, roges cum dolore, si mæsto et ipse qui rogas compatiaris : factu, intrat oratio tua Dei gratiam : intrat domum ejus si tecum Ecclesia deprecetur, si populus universus impleret ; ut Domini inclinet favorem.

16. Quid autem rogat ? Ut eruat, ut liberetur : eo quod jam diu adversus nequitias spirituales, adversus tentamenta hujus sæculi prælietur ; eo quod ^e grave est satis longævo cursu istius vitæ : **1251** diuturnam sustinere militiam. Denique et infra dicit : *Heu me! quod incolatus meus prolongatus est (Psal. clix, 5)!* Ingemiscit enim quod indefessus labore tendat excubias ; et ideo petit a tot adversariis liberari, nec cum terrenis hominibus vult habere consortium.